Ms. Aldr. 136, VI, cc. 97r-100v	Ms. Aldr. 136, VI, cc. 120r-123v
[1]	97v In museo celeberrimi Domini Thomasi de Cavallieris *Rhomphastis rostrum	
[2]	*Ventilabrum ex palmae folio confectum quod est instar chameriphy ⁷ nisi quod folia sunt coniuncta, quod in palmide non accidit.	
[3]	*Lapis ad dolorem iliacum.	
[4]	Lapis Iaspidi et smaragdi similis.	
[5]	Lapis viridis subalbicans.	
[6]	*Monoceros similis meo non obliquum, sed crediderim potius igne erectum.	120v Apud Thomam de Cavallieris Romae *Monoceros similis meo non obliquum sed crediderim potius igne quam a natura ita erectum.

⁷ The word “chameriphy” was added by Aldrovandi himself. It probably refers to a genus of palms (*Chamaerops*).

[7]	*Cornu, quod Antes dicitur apud Indos nigerrimum.	*Cornu Antes apud Indos nigerrimum tortuosum nullam habet spiram longitudine trium dodrantum cum dimidio et plenum absque medulla si percusserit equum dolore eliaco laborantem, statim convalebit.
[8]	98r *Pristis rostrum longitudine quinque dodrantum latitudine autem circa basim duorum palmorum.	*Pristis rostrum longitudine quinque dodrantum; et latitudine duorum palmorum circa basim; versus extremum autem unius palmi colore cinereo; in parte inferna candeat, dentes habet 46 ab utraque parte 23.
[9]	*Pristis rostrum aliud 42 habens dentes.	*Pristis rostrum aliud, quod dentes habet 42 in basi est latitudine septem digitorum.
[10]	*Tympanum Indicum ex ligno castanei coloris ⁸ .	*Tympanum Indicum ex ligno castanei coloris, quod videtur referre lignum vergineum referre sed longe obscurius
[11]	Reversus piscis ex India figura orbis.	*Reversus animal Indicus figuram refert orbis, licet oppressam et oblungam figuram, spinis undecumque osseis insignitus, quam omnes cauda versus tendunt. 121r Ceduas habet pinnas versus caput; et una in dorso et alteram in alvo ex opposito dorsi. Inerne habet os more delphini antiquorum et intus per transversum spinis est insignitus.
[12]	*Cortex serpentis Indici.	*Cortex serpentis Indici, quem pariter vidi apud magnum Hetruriae ducem longitudine duodecim dodrantum; latitudine presentem in medio unius dodrantis spinis nigris et flavis.
[13]	*Novacula lapidea ad sacrificandum cadavera idolis ⁹ .	*Novacula lapidea quam ministri templorum olim idolis sacrificabant.
[14]	*Uromastyx quem Ignanum ¹⁰ vocant Indi.	*Uromastyx quem Ignanum vocant Indi.

⁸ Since most of the Indigenous American objects in the Cavalieri collection are Mesoamerican, it is tempting to identify this wooden drum as either a vertical drum (*huehuetl* in Nahuatl) or a horizontal slit drum (*teponaztli* in Nahuatl).

⁹ BUB, Ms. Aldr. 105 LA/LECT, 379: “Lapis ex qua novacula. Rasoi di pietra per cavare il cuore del petto a’ quelli che sacrificano gli indiani della nuova Spagna. Tom. 3° Navig. 188”. The reference to Giovanni Battista Ramusio, *Navigazioni et Viaggi*, vol. 3 (1556) remits to Gonzalo Fernández de Oviedo, *Generale et Naturale Historia dell’Indie*. The object is a Mesoamerican obsidian prismatic blade (see Domenici 2022b). Similar blades, “a simiglianza di rasoio”, are listed in the *Descrittione dell’India occidentale* (Domenici 2017a, 510).

¹⁰ Ms. Aldr. 143/3, 144r: “Ignarium”; Ms. Aldr. 143/3, 157v: “Ignarum”; Ms. Aldr. 34.2, 136r: “Ignanum”. Arguably, they are all imperfect transcriptions of “Iguanum”, that is, “iguana”, an Arawak term that Aldrovandi probably draw from Fernández de Oviedo’s work.

[15]	Cranei Indiani regis descriptio vide suo loco alphabetico ¹¹ .	*Cranei Indiani regis descriptio. Ut pateat crudelitas, qua Indiani Indiae mundi novi utebantur sicut historiarum scriptores testantur, quod humanam carnem Indi manducare solebant quod verissime verissimum est, ut presens spectaculum demonstrat. Quoniam antiqua consuetudo apud Indos erat et usque 121v in hodiernam diem servatur in partibus illis, ubi nondum verbum Dei seminatum est quod si Rex vel Dux aut miles victus in proelio et captus vivus fuisset, in carcere servaretur dato sibi victus opulentissimo, ut appropinquante die festo solemnissimo vivus sacrificaretur, et eius caput scinderetur, ut vaso de illo facto singulis annis India victoria habita Rex victor triumpharet, et biberet cum illo. Et sic evenit in temporibus illis Anno Domini 1350 ut picturae Indorum testantur, quod Rex TAXIACO egit bellum contra regem potentissimum Uucu Zzaa, Regem Mistecorum et Rex Taxiacus superatus ab illo et captus vivus fuit sacrificatus ut supra; et caput eius hoc est ¹² et est lapillis viridibus rubris et flavis tanquam lithostraton exornatum; et est concavus nam eo utuntur ad potandum ¹³ .
[16]	*Vas Indicum ex Alabastro in figura Idoli confectum ¹⁴ .	*Vas Indicum ex Alabastro in forma dolij ¹⁵ redactum
[17]	*Fungus petreus Indicus.	*Fungus petreus indicus qui in sumitate habet quasdam fasciolas instar serpentium. [Note added:] Fecit pictura.

¹¹ The mention of the “loco alphabetico” is a reference to BUB, Ms. Aldr. 145.1, under “Cranei indici regi”.

¹² Rather than “hoc est”, Ms. Aldr. 34.2, 415r has a longer phrase which stresses Aldrovandi’s physical engagement with the skull: “viditur Romae apud nobilem atque probatissimum virum D. Thomasum de Cavalleris; quod manibus meis contrectavi”.